[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2016 года                                                                                            № 10
с. Красносельское

Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации

муниципального имущества Красносельского сельского поселения

 Динского района за 2015 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района, утвержденным решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 20.12.2010 № 32,  руководствуясь статями  26, 62 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

   1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, землеустройству и архитектуре Совета Красносельского сельского поселения Динского района (Ю.Б. Рудыкин).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красносельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.krasnoselskoe.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского
сельского поселения

М.В. Кныш

Приложение

к решению Совета
Красносельского сельского

поселения Динского района
от  24.02.2016   № 10
ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района за 2015 год
Программа приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2015 год, утвержденная решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 24.04.2015 года № 13 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2015 год» по доходам не выполнена.

Из 4 объектов, включенных в программу приватизации муниципального имущества в 2015 году:

- 4 объекта не продано из-за отсутствия участников.

            Доходы бюджета поселения от продажи муниципального имущества в 2015 году при плане 3 048 469,0 рублей составили по состоянию на 31.12.2015 года 0,0 рублей.

          Для исполнения Программы приватизации на 2015 год проделана работа:

- газопровод низкого давления, ШГРП-6 по ул. Шевченко, Новейшей и Мира, мкр. «Светлый» в с. Красносельское, общая протяженность: 1624 м. Литер: II. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Шевченко, Новейшая и Мира, мкр. «Светлый», год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:96;

- газопровод высокого давления, ШГРП-6 по ул. Шевченко, Новейшей и Мира, мкр. «Светлый» в с. Красносельское, общая протяженность: 698 м. Литер: I. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Шевченко, Новейшая и Мира, мкр. «Светлый», год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:97;

- газопровод низкого давления, общая протяженность: 1994 м., Литер: I. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Школьная, год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:94;

- газопровод высокого давления, общая протяженность: 1079 м., Литер: II. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Школьная, год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:95.

Принято решение об условиях приватизации муниципального имущества от 27.11.2015 № 32 «Об условиях приватизации муниципального имущества казны Красносельского сельского поселения Динского района – газопроводов», способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложений по цене одним лотом, начальная цена (рыночная оценочная стоимость) объектов составила 3 048 469,0 рублей (с учетом НДС). Публикация извещения о проведении торгов № 181215/3371595/02 на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района в сети Интернет (http://www.krasnoselskoe.ru). Аукцион признан несостоявшимся из-за отсутствия заявок.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                  М.В. Кныш